45 11. Νῦν δὲ ὅτι μὲν Ὀμηρὸς τῆς γεωγραφίας ἤρξεν,
ἀρκείτω τὰ λεχθέντα· Φανεροὶ δὲ καὶ οἱ ἐπακολου-
θήσαντες αὐτῷ ἄνδρες ἀξιόλογοι καὶ οἰκείοι φιλοσοφίας·
ὧν τοὺς πρώτους μεθ' Ὀμηρον δύο φησὶν Ἐρατοσθέ-
νης, Ἀναξίμανδρον τε, Θαλῶν γεγονότα γνώριμον καὶ
50 πόλιτην, καὶ Ἐκαταῖον τὸν Μιλήσιον· τὸν μὲν οὖν
ἐκδοῦναι πρῶτον γεωγραφικὸν πίνακα, τὸν δὲ Ἐκαταῖον
καταλιπεῖν γράμμα, πιστούμενον ἐκείνου εἶναι ἐκ τῆς
ἄλλης αὐτοῦ γραφῆς.

12. Ἀλλὰ μὴν ὅτι γε δεῖ πρὸς ταῦτα πολυμαθείας,

oceanō et aestu ad Posidonium atque Athenodorum rejici-
mus, qui de his satis copiose disputaverunt. In praesentia
id modo dicimus: et accidentium similitudini nostram sen-
tentiam melius respondere et caelestia evaporationibus inde
surgentibus melius fere ali, si humor copiosior circumfun-
datur.

10. Enimvero sicut extrema et in orbem terrae circumdata
novit Homerus atque perspicue indicat, ita mare quoque
internum. Id, si a Columnis sumas initium, continent Africa,
Aegyptus, et Phoenice; deinde terra quae Cyprum circum-
dat, tum Solymi, Lycii, Cares; post hos litus quod est inter
Mycalen et Troadem, insulaeque ante id sitae: quorum
omnium mentionem facit; sicut et eorum quae sunt circa
Propontidem et Euxinum usque ad Colchidem, et expe-
ditionis quam Iason fecit. Cimmericum etiam Bosporum
novit, nimirum Cimmericos ipsos: non enim nomen sciret
Cimmericorum, nesciret ipsos, qui ipsius aetate aut paulo
ante a Bosporo incursiones in omnes ad Ioniam usque re-
giones fecerunt. Constitutionem quoque regionis, quam
incolebant Cimmerici, per ambages significat, caliginosam
scilicet, ita scribens (*Od.* A, 15 et 19):

Hos aer nebulaeque tegunt: neque splendidus unquam
illustrat radiis illos et luminae Titan,
sed tristes noctis sese extendere tenebrae
desuper.

Istrum quoque norat, mentionem faciens Mysorum, quae est
gens Thraciae Istrum accolens. Oram quoque maritimam,
quae subsequitur, Thraciam nimirum ad Peneum usque
norat, Paeonas nominans, et Athon, et Axium, et ante
haec sitas insulas. Sequitur ora Graeciae maritima usque ad
Thesprotos, quam universam commemorat. Extrema etiam
Italiae cognita habet, Temesam nominans et Siculos; item-
que Iberiae fines, et ipsorum felicitatem, ut paulo ante do-
cuimus. Quod autem quaedam intervalla apparent in medio,
id venia dignum est: sumit vel is, qui describendam sibi
terram ex professo sumit, singulorum multa praetermittat.
Ignoscendum quoque neque culpandum est, si iis, quae
historice et ad docendum accommodata narrat, fabulosa
quaedam attexit. Non enim verum est quod Eratosthenes
dicit, poetam quemque, posthabita ratione docendi, oblecta-
tionem venari: contrarium enim prudentissimi eorum, qui
de poetica aliquid locuti sunt, pronunciaverunt, quippe
eam esse primam quandam philosophiam. Sed alio loco
plura contra Eratosthenem disseremus, ubi rursus de poeta
nobis sermo erit.